关于申报“出版物印刷服务首都核心功能    保障企业”的通知
各有关出版物印刷企业：
中宣部印刷发行局和北京市委宣传部于2018年11月共同发布了《北京市出版物印刷服务首都核心功能建设升级指南》。按照工作安排，市委宣传部决定开展出版物印刷服务首都核心功能保障企业认定工作，发布保障企业名单，并制定配套支持政策。名单内的企业作为出版物印刷服务首都核心功能的基本保障力量，必须优先承担重点出版物印制任务。现开展申报工作，有关事项通知如下：
一、申报范围

北京地区出版物印刷企业，即经营范围为出版物印刷（含兼营数字印刷）的企业。

二、申报条件
1.持有北京市新闻出版行政管理部门核发的《印刷经营许可证》，且副本加盖2018年年度报告章。

2.承担党和国家重要文件、重大主题出版物、重要报纸期刊、本市中小学教科书、少儿出版物等印制任务。

3.遵纪守法，诚信经营，管理规范，经营状况良好。
4.污染物排放符合国家标准和地方标准，通过环境标志认证（平版印刷）、环境管理体系认证或清洁生产审核。
5.服务保障能力较强，主营业务为出版物印刷；技术装备先进，工艺、工序比较完整;通过质量管理体系认证且质量管理工作优秀。

6.具有较强的经营管理和技术人才队伍。
三、申报时间及地点
申报时间:2019年2月19日-22日。

申报地点：北京印刷协会（北京市西城区西黄城根北街10号），联系电话：66037300，13901004055，联系人：张廷海
申报材料一式三份，需每页加单位公章，同时报送电子扫描件。
四、有关要求
1.提高认识，高度重视。此项工作事关服务首都核心功能的大局，工作时间紧、任务重，各单位要高度重视，按时完成申报工作。
2.诚实守信，准确填报。各申报企业对所提交材料的真实性和准确性负责，不得弄虚作假，否则将依法依规予以严肃处理。
附件：1.《出版物印刷服务首都核心功能保障企业申报表》
     2. 2018年北京地区重点出版物印刷明细表

3.印刷企业人员基本情况表
4.申报材料清单
北京市新闻出版局
2019年2月19日

附件1.

出版物印刷服务首都核心功能                               保障企业申报表
企业名称                   （盖章）

许可证号

填表日期
一、基本情况

	企业名称

	注册地址
	 市       区                     门牌号

	实际经营场所
	     （省）市        区                   门牌号

	印刷经营许可证
编  号

	营业执照注册号

	法定代表人

	身份证号

	联系电话

	邮  箱

	联系人

	电话（手机）

	是否在区级以上    开发区（园区）
	□是 □否     开发区（园区）名称：

	是否通过环境标志   （平版印刷）认证
	□是 □否     证书有效期：

	是否通过清洁      生产审核
	□是 □否     通过时间：

	是否为国家印刷     示范企业
	□是 □否
	是否为上市企业
	□是 □否
上市时间：

	企业类型
	□国有企业   □集体企业  □股份合作企业 □联营企业

□有限责任公司 □股份有限公司 □私营企业  □其他企业

□合资经营企业(港澳台资)    □合作经营企业(港澳台资)

□港澳台独资经营企业        □港澳台投资股份有限公司

□中外合资经营企业            □中外合作经营企业

□外资企业                    □外商投资股份有限公司

	主营业务
	□书刊印刷       □报纸印刷

	厂房面积
	     平方米
	注册资本
	           万元

	资产总额
	     万元
	负债总额
	万元

	利润总额
	         万元
	销售收入
	         万元

	工业总产值
	        万元
	主营业务销售额
	         万元

	工业增加值
	        万元
	工业总产出
	         万元

	企业总人数    人
	其中：管理人员       人；技术工人    人；其他     人

	高级技术职称  人
	中级技术职称   人
	本科以上学历  人
	大专以上学历   人

	高级职业资格       人
	中级职业资格        人

二、出版物产品产量及有关情况

	单色印刷
	书刊                万令
	装订

	书刊            万册

其中：精装      万册

	报纸             百万对开张

	报纸            万份

	彩色印刷（含双色）
	书刊               万色令
	装订
	书刊            万册

其中：精装      万册

	报纸             百万对开张

	报纸        万份

部分重点出版物印刷基本情况：

	重点出版物类型
	种类          （种）
	数量             （万册、万份）
	用纸量           （万令、百万对开张）

	党和国家重要文件文献

	重大主题出版物

	重要报纸期刊

	少儿出版物

	中小学教科书

三、出版物印刷生产设备

印刷设备

	设备名称
	型号
	制造商
	生产年份
	购置年份
	规格
	色数
	面数
	单价

（万元）
	台数

	……

注：不同生产年代应分别填写

生产型数字印刷机

	设备制造商
	型号
	生产

年份
	购置

年份
	  进纸

（单张纸、连续纸）
	色数 （黑白、彩色）
	成像方式

（静电、喷墨、磁成像）
	印刷速度

(单张纸：页/分钟 A4、连续纸：米/分钟)
	最大

月承载量(万A4页/月)
	物理分辨率（dpi×dpi）
	单价

（万元）
	台数

	……

注：不同生产年代应分别填写
其他设备

	设备名称
	型号
	制造单位
	生产年份
	购置年份
	单价

（万元）
	台数

	……

注：不同生产年代应分别填写

四、管理体系认证情况
印刷企业进行ISO9000、ISO14000及其他认证情况

	获认证时间
	认 证 种 类

五、质量管理情况（2018年书刊产品质检情况）
	检测   单位
	抽检数（种）
	检验结果    （种）
	合格率
	送检数（种）
	检验结果   （种）
	合格率

	中宣部出版产品质量监督检测中心

	优质

	优质

	合格

	合格

	不合格

	不合格

	北京市印刷工业产品质量监督检验站

	优质

	优质

	合格

	合格

	不合格

	不合格

六、违规记录

	违规时间
	违  规  事  实
	处罚机关
	处  理  结  果

七、环保治理情况
	原辅材料使用情况
	工艺类型
	原辅材料类型

（油墨、洗车水、润版液、异丙醇、光油、胶黏剂）
	2018年使用量，吨/年

	单张纸胶印□
商轮胶印  □
报轮胶印  □

	废气治理情况
	排气筒名称

（例：单张纸胶印废气排气筒）
	风量，万立方米/小时
	VOCs处理工艺

	是否使用集中供墨系统？是□否□

是否使用橡皮布自动清洗装置？是□否□

是否使用无/低醇润版液？是□否□

是否使用CTP制版技术？是□否□

危险废物的收集、贮存、转移、利用、处置活动是否符合国家和本市的有关规定？是□否□

是否通过以VOCs为审核重点的强制清洁生产审核？是□否□

七、智能化发展有关情况

智能化建设（改造）投入    万元，其中：软件投入    万元，硬件投入    万元，人才培养投入    万元。
八、2018年获得省级以上印刷奖项情况

	序号
	奖项名称
	颁发单位

九、其他需说明事项

	    谨此确认，本表所填内容全部属实。
法定代表人或者负责人（签名）：

印刷企业（盖章）

                                      年   月   日

填 表 说 明

一、基本事项

（一）所提交的文件、证件复印件应当使用A4纸，并盖章确认。

（二）表中的所有项目由企业如实填写，没有的项目填写“无”。

（三）请提交打印件，不得涂改。

（四）本表内容填写不下时，可另附纸填写。

（五）表中有“□”部分应用“√”标识，每栏只允许选择一项。

（六）日期、时间按年月填写，一律使用公历和阿拉伯数字。

（七）所有指标的统计区间为2018年1月1日至12月31日。

（八）填写报表时请严格按照表内所规定的单位填写，有小数位的保留至小数点后2位。

二、填报项目

（一）企业名称。

按照工商行政部门核发的营业执照上的登记事项之一“名称”填写，不得填写简称。

（二）注册地址。

按照工商行政部门核发的营业执照上的登记事项之一“住所”填写。

（三）实际经营场所。

指印刷设备所在场所。

（四）主营业务。

指在日常经营活动中所产生总价值最高或业务量最大的生产经营业务项目。

（五）财务指标。

根据报告期财务审计报表和统计报表对应项目填报。

1.资产总额：指企业拥有或控制的能以货币计量的经济资源。包括各种财产、债权和其他权利。资产按其流动性划分为流动资产、长期投资、固定资产、无形及递延资产和其他资产。

2.负债总额是指过去的交易、事项形成的现时义务，履行该义务预期会导致经济利益流出企业，包括流动负债和长期负债。

3.利润总额：指在营业收入中扣除成本消耗及营业税后的剩余。

4.销售收入：指销售商品产品、自制半成本品或提供劳务等而收到的货款，劳务价款或取得索取价款凭证确认的收入。

5.主营业务销售额：指上栏中所选“主营业务”产品销售或提供劳务等而收到的货款，劳务价款或取得索取价款凭证确认的收入。

6.工业总产值：指以货币表现的工业企业在报告期内生产的工业产品总量，按不含增值税的现行价格计算。

7.工业增加值：指工业行业在报告期内以货币表现的工业生产活动的最终成果；是工业企业全部生产活动的总成果扣除了在生产过程中消耗或转移的物质产品和劳务价值后的余额；是工业企业生产过程中新增加的价值。

8.工业总产出：指工业企业（单位）在报告期内工业生产活动的总成果，是以货币表现在工业最终产品和提供工业劳务活动的总价值量。按工业总产值加上应交增值税计算。

9.研发投入：指报告期内企业实际用于基础研究、应用研究和试验发展的经费支出。包括实际用于研究与试验发展活动的人员劳务费、原材料费、固定资产购建费、管理费及其他费用支出。
10.数字印刷部分总销售额：指采用生产型数字印刷机从事印刷经营活动的销售收入。

11.数字印刷部分总产值：指采用生产型数字印刷机从事印刷经营活动的工业总产值。

（六）职工人员。

指在企业工作并由企业支付工资（薪金）的各类人员（不包括临时聘用人员）。

（七）兼营数字印刷企业。

指已取得出版物、包装装潢印刷品或者其他印刷品印刷经营许可证的企业在原批准范围内同时开展数字印刷经营活动的企业。

（八）产量。

指报告期内印刷生产的符合产品质量要求的实物数量。
（九）用纸量。

指报告期内印刷用纸数量。包含平板纸和卷筒纸。

（十）部分重点出版物。

1.党和国家重要文件文献：指党和国家的决议、决定、会议公报，颁布的法律、法规，重要国家领导人的报告、讲话、文稿、著作等。如《中国共产党章程》《十九大报告单行本》等。

2.重大主题出版物：指围绕国家经济、政治、文化、社会、生态文明等方面的工作大局，就党和国家发生的一些重大事件、重大活动、重大题材、重大理论问题等为主题的出版物，如《全面从严治党面对面》《习近平的七年知青岁月》等。

3.重要报纸期刊：指服务各级党政军机关的报纸期刊，如《人民日报》《求是》《紫光阁》《北京日报》《前线》等。

4.少儿出版物：指以少年儿童为服务对象，印制工艺较高的出版物，如《世界儿童文学典藏馆》《儿童百科全书》等。

5.中小学教科书：指北京地区中小学生使用的教学用书。

（十一）生产设备。

1.印刷设备指：单张纸胶印机、卷筒纸胶印机。
规格填写：四开、对开、全张及以上
面数填写：单面、双面。
色数填写：单色、双色、四色及以上。
2.生产型数字印刷机的名称请从《生产型数字印刷机参考目录（2017年）》中选择填写。

3.其他设备的名称请从以下项目中选择填写：

直接制版系统、折页机、锁线机、胶订生产线、骑马订生产线、精装生产线（含单机、联动线）
（十二）质量管理。

1.填报范围为2018年印刷企业送检产品和质检部门抽检产品。
2.优质、合格、不合格以质检单位出具的检测报告为准。
3.质检合格率=（优质品+合格品）/抽检（送检）总数×100%。
附件2

2018年北京地区重点出版物印刷明细表

印刷企业名称：（公章）

	序号
	出版单位       （限北京地区）
	书（报刊） 名
	书   号（报刊号）
	印刷数量   （万册）
	色 数         （单色、双色、四色及以上）
	总印张      （千印张）
	用纸量            （万令/百万对开张）
	印刷时间

附件3
印刷企业人员基本情况表
印刷企业名称：（公章）

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	岗位
	职务
	学  历
	职  称
	职业资格证书
	个人获奖情况

	研究生以上
	本科
	学历证书号
	高级

职称
	中级 职称
	职称证书号
	高级
	中级
	资格证书号

说明：1.应与申请表“基本情况”中相关内容对应。
      2.学历、职称、职业资格证书下所列选项划“√”。
      3.个人获奖情况是指在印刷行业取得的省级以上奖项情况。
附件4

申报材料清单

以下材料一式三份，需每页加单位公章上报。同时报送申报材料的电子扫描件。
1.《出版物印刷服务首都核心功能保障企业申报表》（附件1）（原件）

2.企业法人资质证明（复印件）

3.印刷经营许可证副本（复印件）

4.2018年北京地区重点出版物印刷明细表（附件2）

5.单位人员基本情况表（附件3）

6.经营场所在区级以上开发区（园区）的，提供入住开发区（园区）证明 （复印件）

7.2018年企业VOCs排放情况检测报告（复印件）
8.获得奖项证书或文件（复印件）

9.获得各项认证资质证书（复印件）

10. 银行资信证明（原件）或2017年审计报告
1
 2 / 14